Действительный документ ref=95f6b883038b6c5511ee820dace8cb77

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 13.12.2023

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

13 декабря 2023 г.

Москва

№ 612-гак

""

Об утверждении состава Государственной экзаменационной комиссии

В соответствии с Порядком проведения итоговой аттестации обучающихся

по основным профессиональным образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета и

программам магистратуры (далее – ОП ВО), реализуемым в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего

образования «Российский университет дружбы народов имени Патриса

Лумумбы» (далее – РУДН), утвержденным приказом от 19.01.2023 № 10, и в

целях проведения государственной итоговой аттестации обучающихся (далее –

ГИА), завершающих в 2024 году освоение ОП ВО «Россия и сопредельные

регионы», «Регионоведение (в рамках совместной программы с Даляньским

университетом иностранных языков)», «Регионоведение (в рамках совместной

программы с Шаньдунским университетом)» по направлению подготовки

41.04.01 Зарубежное регионоведение, реализуемых на факультете гуманитарных

и социальных наук РУДН по очной форме обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии в

соответствии (ГЭК) в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу.

2. Декану факультета гуманитарных и социальных наук:

- согласовать с председателем ГЭК и утвердить в установленном порядке

расписание ГИА;

- обеспечить необходимые условия для работы ГЭК в установленные

расписанием ГИА сроки;

- организовать своевременную подготовку, оформление и сдачу в

установленном порядке отчётных документов по итогам работы ГЭК.

Действительный документ ref=95f6b883038b6c5511ee820dace8cb77

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 13.12.2023

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

управления образовательной политики Воробьеву А.А.

Первый проректор - проректор

по образовательной

деятельности

Ю.Н. Эбзеева

А.А. Вайман

Действительный документ ref=95f6b883038b6c5511ee820dace8cb77
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 13.12.2023

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом

от 13 декабря 2023 г. № 612-гак

№

ГЭК

ФИО

(полностью)

Уч.

степень,

уч. звание

(при

наличии)

Основное место

работы*
Должность

Является

работником

РУДН**

(да/нет)

Тип

партнерства***

(АС/СР)

1 2 3 4 5 6 7

КОМИССИЯ №1

1

Князев

Александр

Алексеевич

Д.и.н.,

профессор

МГИМО

(Университет)

Ведущий научный

сотрудник Центра

евроазиатских

исследований

ИМИ МГИМО

Нет  АС

2

Аватков

Владимир

Алексеевич

Д.пол.н.,

доцент

ИНИОН РАН Заведующий

отделом, ведущий

научный

сотрудник

Нет  АС/СР

3

Каширина

Татьяна

Владиславовна

Д.и.н.,

профессор

МГЛУ Заведующая

кафедрой

Нет  АС

4

Малышев

Дмитрий

Валерьевич

К.и.н.,

доцент

Институт

Востоковедения

РАН

Ведущий научный

сотрудник

Нет  АС/СР

Действительный документ ref=95f6b883038b6c5511ee820dace8cb77
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 13.12.2023

№

ГЭК

ФИО

(полностью)

Уч.

степень,

уч. звание

(при

наличии)

Основное место

работы*
Должность

Является

работником

РУДН**

(да/нет)

Тип

партнерства***

(АС/СР)

1 2 3 4 5 6 7

КОМИССИЯ №1

5

Черешнева

Лариса

Александровна

Д.и.н.,

профессор

Липецкий

государственный

педагогический

университет

имени П.П.

Семенова-Тян-

Шанского

Профессор  Нет  АС

6

Комлева

Валентина

Вячеславовна

Д.соц.н.,

профессор

Национальный

исследовательский

институт развития

коммуникаций

(НИИРК)

Заместитель

директора по

научной работе,

Член-

корреспондент

Академии

военных наук

Нет  СР